РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЧКАРЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

( четвертого созыва)
РЕШЕНИЕ

Тридцать второй сессии
От  17.01.2014г.                                                                               с .Бочкарево
«О внесении изменений в бюджет Бочкаревского сельсовета Черепановского района на 2014 год и плановый период 2015-2016годов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 217 Бюджетного кодекса РФ,  Уставом Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  Совет депутатов  Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, в соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными Приказом министерства Финансов от 01.07.2013г № 65-н, и на основании проекта Закона Новосибирской области «Об областном бюджете на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»
Решил:

       1.Внести в решение 31 сессии Совета депутатов Бочкаревского сельсовета от 13.12.2013 «О бюджете Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» следующие изменения.

1.2.внести изменение в п.1.2. цифру «11411030,00 » заменить  цифрами
« 13195371,32 »

1.3.в п. 9 утвердить приложение -1

      2. Решение вступает в силу после его опубликования.

Глава Бочкаревского сельсовета                                   Калиновский В.И.

    Председатель Совета депутатов

   Бочкаревского сельсовета                                              Шифман В.Я.
    Приложение № 1

к решению 32 сессии Совета депутатов                                  Бочкаревского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 17.01.2014 «О внесении изменений в бюджет  Бочкаревского сельсовета Черепановского района на 2014 и плановый период 2015-2016-годов»

Ведомственная  структура  расходов бюджета

Бочкаревского сельсовета   Черепановского района  на 2014 год

                                                                                                          (в рублях)

	Наименование
	ГРБС
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Бочкаревского

 сельсовета Черепановского района Новосибирской области
	555

	13195371,32

	Общегосударственные вопросы
	 555
	01

	30201774.00

	Функционирование  высшего должностного

 лица субъекта РФ и муниципального

образования
	555
	01
	02

	464285.00

	Расходы по оплате труда главы муниципального образования
	555
	01
	02
	9500111

	464285.00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555
	01
	02

	9500111
	100
	464285.00

	Расходы  на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	555
	01
	02
	9500111
	120
	464285.00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	555
	01
	02
	9500111
	121
	464285.00

	Функционирование Правительства РФ

Высших исполнительных органов

государственной власти субъектов РФ,

местных администраций
	555
	01
	04

	2674389,00

	Расходы по оплате труда муниципальных органов
	555
	01
	04
	9500211

	2674289.00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)  органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	555
	01
	04
	9500211
	100
	1850200.00

	Расходы  на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	555
	01
	04
	9500211
	120
	1850200.00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	555
	01
	04
	9500211
	121
	1845200.00

	Иные  выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	555
	01
	04
	9500211
	122
	5000.00

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	555
	01
	04
	9500219
	200
	732089.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	9500219
	240
	732089.00

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационного- коммуникационных технологий
	555
	01
	04
	9500219
	242
	196555.00

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	01
	04
	9500219
	244
	535534.00

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы РФ
	555
	01
	04
	9500219
	850
	92000.00

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	555
	01
	04
	9500219
	851
	76000.00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	555
	01
	04
	9500219
	852
	16000.00

	Осуществление отдельных государственных  полномочий  НСО по решению вопросов в сфере административных правонарушений
	555
	01
	04
	9507019

	100,00

	Межбюджетные трансферты
	555
	01
	04
	9507019
	500
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	555
	01
	04
	9507019
	540
	100,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	555
	01
	06

	20000,00

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий на обеспечение функций контрольно-счетных органов
	555
	01
	06
	9508585

	20000.00

	Межбюджетные трансферты
	555
	01
	06
	9508585
	500
	20000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	555
	01
	06
	9508585
	540
	20000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	555
	01
	13

	43100,00

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий на обеспечение функций учреждений по обеспечению диспетчерского обслуживания
	555
	01
	13
	9508586

	43100,00

	Межбюджетные трансферты
	555
	01
	13
	9508586
	500
	43100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	555
	01
	13
	9508586
	540
	43100,00

	Национальная оборона
	555
	02

	183600.00

	Мобилизация и вневойсковая подготовка
	555
	02
	03

	183600.00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов федеральных органов исполнительной власти
	555
	02
	03
	9505118

	183600.00

	Расходы  на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	555
	02
	03
	9505118
	120
	173600,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	555
	02
	03
	9505118
	121
	173600,00

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	555
	02
	03
	9505118
	200
	10000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	02
	03
	9505118
	240
	10000,00

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационного- коммуникационных технологий
	555
	02
	03
	9505118
	242
	2500,00

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	02
	03
	9505118
	244
	7500,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	555
	03

	15000.00

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	555
	 03
	09

	15000.00

	Расходы на обеспечение деятельности в рамках защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	555
	03
	09
	9502219

	15000.00

	Закупка товаров,  работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	03
	09
	9502219
	200
	15000.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	03
	09
	9502219
	240
	15000.00

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	03
	09
	9502219
	244
	15000.00

	Национальная экономика
	555
	04

	1317630,00

	Дорожное хозяйство
	555
	04
	09

	1317630,00

	Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012-2015г»
	555
	04
	09
	9500405

	1317630,00

	Закупка товаров,  работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	04
	09
	9500405
	200
	1317630,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	04
	09
	9500405
	240
	1317630,00

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	04
	09
	9500405
	244
	1317630,00

	Коммунальное хозяйство
	555
	05
	02

	2727997,32

	Расходы на мероприятия в области коммунального

хозяйства
	555
	05
	02
	9504219

	2727997,32

	Закупка товаров,  работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	02
	9504219
	200
	1722903,06

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	02
	9504219
	240
	1722903,06

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	02
	9504219
	244
	1722903,06

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	555
	05
	02
	9508588
	414
	1005094,26

	Благоустройство
	555
	05
	03

	740000.00

	Расходы на содержание уличного освещения
	555
	05
	03
	9506119

	440000,00

	Закупка товаров,  работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	9506119
	200
	440000.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	9506119
	240
	440000.00

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	9506119
	244
	440000.00

	Расходы на содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	555
	05
	03
	9506219

	120000.00

	Закупка товаров,  работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	9506219
	200
	120000.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	9506219
	240
	120000.00

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	9506219
	244
	120000.00

	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству

	555
	05
	03
	9506519

	180000.00

	Закупка товаров,  работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	9506519
	200
	180000.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	9506519
	240
	180000.00

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	05
	03
	9506519
	244
	180000.00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	555
	07
	07

	6000,00

	Расходы на проведение мероприятий для детей и молодежи
	555
	07
	07
	9502319

	6000,00

	Закупка товаров,  работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	07
	07
	9502319
	200
	6000.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	07
	07
	9502319
	240
	6000.00

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	07
	07
	9502319
	244
	6000.00

	Культура. кинематография
	555
	08

	4803960.00

	Культура
	555
	08
	01

	4665000.00

	Расходы  по оплате труда работников  казенных учреждений
	555
	08
	01
	9500412
	110
	3662960.00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	555
	08
	01
	9500412
	111
	3662960.00

	Иные  выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	555
	08
	01
	9500412
	112
	2000,00

	Расходы на обеспечение функций казенных учреждений
	555
	08
	01
	9500459
	200
	999000.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	08
	01
	9500459
	240
	999000.00

	Закупки товаров, работ, услуг в сфере информационного- коммуникационных технологий
	555
	08
	01
	9500459
	242
	153000.00

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	08
	01
	9500459
	244
	846000,00

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы РФ
	555
	08
	01
	9500459
	850
	140000.00

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	555
	08
	01
	9500459
	851
	112000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	555
	08
	01
	9500459
	852
	28000.00

	Социальная политика
	555
	10

	50000.00

	Пенсионное обеспечение
	555
	10
	01

	50000.00

	Расходы на доплату к пенсиям муниципальных служащих
	555
	10
	01
	9501211

	50000.00

	Закупка товаров,  работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	10
	01
	9501211
	200
	50000.00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	10
	01
	9501211
	240
	50000.00

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	555
	10
	01
	9501211
	244
	50000.00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	555
	14
	03

	110344,00

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий по решению вопросов организации библиотечного обслуживания
	555
	14
	03
	9508587

	110334,00

	Межбюджетные трансферты
	555
	14
	03
	9508587
	500
	110334,00

	Иные межбюджетные трансферты
	555
	14
	03
	9508587
	540
	110344,00

	Всего
	555

	13195371,32